
 

 

UCHWAŁA NR IV/57/24 

RADY MIEJSKIEJ W WIELUNIU 

z dnia 11 lipca 2024 r. 

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wieluń 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. 

Dz. U. z 2024 r. poz. 609, poz. 721) oraz art. 4 ust. 1, 2 oraz 2a pkt. 1 i 5 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399) po zasięgnięciu opinii Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Wieluniu, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wieluń, stanowiący załącznik do 

niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr LXII/782/22 Rady Miejskiej w Wieluniu z dnia 24 marca 2022 r. w sprawie 

regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wieluń (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2022 r., 

poz. 1988) zmieniona uchwałą Nr LXXXIV/1030/23 Rady Miejskiej w Wieluniu z dnia 30 marca 2023 r. 

zmieniająca uchwałę Nr LXII/782/22 Rady Miejskiej w Wieluniu z dnia 24 marca 2022 r. w sprawie regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wieluń (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2023 r. poz 3309). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wielunia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego za wyjątkiem §8 ust. 1 pkt. 1 lit f, §8 ust. 1 pkt. 2 lit g, §8 ust. 1 pkt. 4 lit f, które wchodzą w życie od 

1 października 2024 r. 

  

 

Przewodnicząca Rady 

Miejskiej w Wieluniu 

 

 

Justyna Godszling-Graczyk 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 1 sierpnia 2024 r.

Poz. 6066



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr IV/57/24 

Rady Miejskiej w Wieluniu 

z dnia 11 lipca 2024 r. 

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE GMINY WIELUŃ 

DZIAŁ I 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wieluń. 

DZIAŁ II 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości i na terenach użytku 

publicznego 

Rozdział 1 

Prowadzenie selektywnego zbierania, odbierania lub przyjmowania odpadów komunalnych 

§ 2. 1. Ustanawia się prowadzenie selektywnego zbierania i odbierania lub przyjmowania od właścicieli 

nieruchomości następujących frakcji odpadów komunalnych: 

1) papier i tektura; 

2) metale; 

3) tworzywa sztuczne; 

4) opakowania wielomateriałowe; 

5) szkło; 

6) odpady ulegające biodegradacji tj. odpady zielone, bioodpady; 

7) odpady niebezpieczne; 

8) przeterminowane leki; 

9) chemikalia; 

10) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 

krwi, w szczególności igieł i strzykawek; 

11) zużyte baterie i akumulatory; 

12) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

13) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

14) zużyte opony; 

15) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych; 

16) odpady tekstyliów i odzieży; 

17) popiół z palenisk domowych. 

2. Właściciel nieruchomości udostępnia zebrane odpady komunalne wymienione w §2 ust. 1-6, odpady 

niesegregowane (zmieszane) oraz popiół z palenisk gospodarstw domowych  podmiotowi uprawnionemu do ich 

odbioru. 

3. Właściciele nieruchomości przekazują samodzielnie selektywnie zebrane odpady komunalne wymienione  

w § 2 ust. 1 do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. Szczegółowe zasady funkcjonowania PSZOK 

określa Regulamin Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 6066



4. Obowiązek selektywnego zbierania odpadów komunalnych należy prowadzić zgodnie z załącznikiem nr 1 do 

regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wieluń. 

5. Obowiązek selektywnego zbierania odpadów uznaje się za spełniony w przypadku gdy: 

1) selektywnie zbierane i oddawane do zagospodarowania poszczególne frakcje odpadów komunalnych o których 

mowa w ust. 1 nie zawierają jakichkolwiek domieszek innych frakcji odpadów z zastrzeżeniem zapisów ust. 6; 

2) odpady niesegregowane (zmieszane) nie zawierają frakcji odpadów wymienionych w ust. 1 w zakresie o którym 

mowa w załączniku nr 1 do niniejszego regulaminu. 

6. Odpady komunalne, o których mowa w ust. 1 pkt 2 - 4 mogą być zbierane i odbierane łącznie. 

7. Z terenów nieruchomości zamieszkałych odpady komunalne, o których mowa w ust. 1 pkt 12, 13 i 14, mogą 

być zbierane i odbierane podczas ulicznej zbiórki odpadów. 

8. Odpady komunalne powstałe na nieruchomościach zlokalizowanych na terenie Gminy Wieluń tj. 

nieruchomościach zamieszkałych oraz nieruchomościach, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają 

odpady komunalne nie mogą być wrzucane do koszy ulicznych lub do pojemników innych właścicieli. 

9. Właściciele nieruchomości są obowiązani zapewnić pracownikom firmy odbierającej odpady dostęp do 

pojemników, worków oraz kontenerów do zbierania odpadów komunalnych w sposób umożliwiający ich 

opróżnienie bez narażenia na szkodę ludzi, budynków, bądź pojazdów. Pojemniki, worki oraz kontenery należy 

wystawiać przed wejściem na teren nieruchomości: 

1) w przypadku zabudowy wielolokalowej z wspólną zastawą – altaną śmietnikową odbiór odpadów realizowany 

będzie bezpośrednio z terenu zastaw – altan śmietnikowych; 

2) na terenach zabudowy wielolokalowej z wspólną zastawą – altaną śmietnikową, przedmiotowe zastawy – altany 

śmietnikowe wraz z przynależnymi do nich pojemnikami, kontenerami na odpady komunalne powinny być 

zlokalizowane na terenach administrowanych przez właścicieli. W przypadku braku możliwości ich 

zlokalizowania na terenie danej nieruchomości, dopuszcza się ich posadowienie na terenie należącym do innego 

właściciela, za jego zgodą; 

3) obowiązki o których mowa w ust. 1 dotyczą także dostępu do zbiorników bezodpływowych i instalacji 

przydomowych oczyszczalni ścieków służących do gromadzenia nieczystości ciekłych. 

Rozdział 2 

Uprzątanie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku 

publicznego 

§ 3. Właściciele nieruchomości błoto, śnieg, lód i inne zanieczyszczenia z części nieruchomości służących do 

użytku publicznego uprzątają w miarę możliwości na bieżąco w celu zapobieżenia ich gromadzeniu się w sposób 

utrudniający korzystanie z tych części nieruchomości. 

Rozdział 3 

Mycie i naprawa pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi 

§ 4. 1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się w sposób zapewniający spełnienie 

następujących wymagań: 

1) niezanieczyszczenia środowiska i odprowadzania powstających ścieków do kanalizacji sanitarnej, 

ogólnospławnej lub zbiornika bezodpływowego; 

2) dokonywanie tych czynności na utwardzonych częściach nieruchomości. 

2. Naprawy pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi mogą być prowadzone w obrębie 

nieruchomości, jeżeli nie spowodują zanieczyszczenia środowiska, a zużyte części i materiały eksploatacyjne będą 

gromadzone zgodnie z przepisami prawa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 6066



DZIAŁ III 

Rodzaj i minimalna pojemność pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz na 

drogach publicznych, warunki rozmieszczenia tych pojemników i worków oraz utrzymania pojemników 

w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 

Rozdział 1 

Wymagania dotyczące rodzaju i pojemności pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów 

§ 5. 1. Dla potrzeb zbierania odpadów komunalnych ustala się następujące rodzaje pojemników, kontenerów 

oraz worków: 

1) pojemniki o pojemności 80, 120, 240 i 1100 litrów; 

2) kontenery o pojemności od 3,5 m3; 

3) kosze uliczne o pojemności od 20 litrów; 

4) worki o pojemności 120 litrów. 

2. Pojemniki do zbierania odpadów komunalnych powinny odpowiadać obowiązującym normom oraz być 

ustawione w ilości zapewniającej ich nie przepełnienie przy uwzględnieniu częstotliwości odbierania odpadów, 

określonej w dziale IV. 

3. Do zbiórki odpadów komunalnych stosuje się pojemniki i worki o następującej pojemności i kolorystyce: 

1) na obszarach zabudowy jednorodzinnej oraz nieruchomościach, na których znajdują się domki letniskowe lub 

inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe: 

a) tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe, metale - pojemniki o pojemności 240 lub 120 litrów 

w kolorze żółtym oraz worki o odpowiedniej wytrzymałości w kolorze żółtym o pojemności 120 litrów 

z napisem „Metale i tworzywa sztuczne”. Minimalna ilość pojemników przypadająca na każdą nieruchomość 

to 1 pojemnik o pojemności 120 litrów, 

b) papier i tekturę - worki o odpowiedniej wytrzymałości w kolorze niebieskim o pojemności 120 litrów 

z napisem „Papier”. Minimalna ilość przypadająca na każdą nieruchomość to 1 worek o pojemności 

120 litrów, 

c) szkło - pojemniki o pojemności 120 lub 240 litrów w kolorze zielonym z napisem „Szkło”. Minimalna ilość 

pojemników przypadająca na każdą nieruchomość to 1 pojemnik o pojemności 120 litrów, 

d) bioodpady - pojemniki o pojemności 240 lub 120 litrów w kolorze brązowym z napisem „Bio”. Minimalna 

ilość pojemników przypadająca na każdą nieruchomość to 1 pojemnik 120 litrów. W przypadku 

kompostowania bioodpadów oraz odpadów zielonych stanowiących odpady komunalne w przydomowych 

kompostownikach, zwalnia się właścicieli tych nieruchomości z obowiązku posiadania pojemnika na te 

odpady, 

e) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne - pojemniki o pojemności 120 lub 240 litrów w kolorze 

grafitowym lub czarnym. Minimalna ilość pojemników przypadająca na każdą nieruchomość to 1 pojemnik 

120 litrów, 

f) popiół z palenisk domowych- pojemniki o pojemności 80 l w kolorze szarym z fioletową klapą; Minimalna 

ilość pojemników przypadająca na każdą nieruchomość to 1 pojemnik 80 litrów. W przypadku gdy na 

nieruchomości nie powstają odpady popiołu z palenisk domowych, zwalnia się właścicieli tych 

nieruchomości z obowiązku posiadania pojemnika na te odpady; 

2) na obszarach zabudowy wielolokalowej: 

a) tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe, metale - pojemniki w kolorze żółtym o pojemności od 

1100 litrów z napisem „Metale i tworzywa sztuczne”. Minimalna ilość pojemników przypadająca na każdą 

nieruchomość - 1 pojemnik o pojemności 1100 litrów, 

b) papier i tekturę - pojemniki w kolorze niebieskim o pojemności od 1100 litrów z napisem „Papier”. 

Minimalna ilość pojemników przypadająca na każdą nieruchomość - 1 pojemnik o pojemności 1100 litrów, 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 6066



c) szkło - pojemniki w kolorze zielonym o pojemności od 1100 litrów z napisem „Szkło”. Minimalna ilość 

pojemników przypadająca na każdą nieruchomość - 1 pojemnik o pojemności 1100 litrów, 

d) bioodpady w części dotyczącej odpadów biodegradowalnych kuchennych - pojemniki o pojemności 240 lub 

1100 litrów w kolorze brązowym z napisem „Bio” w ilości minimalnej zależnej od liczby osób 

przypadających na jedną zastawę - altanę śmietnikową: 

- do 25 osób – 1 x 240 litrów, 

- do 50 osób – 2 x 240 litrów, 

- do 100 osób – 4 x 240 litrów lub 1 x 1100 litrów, 

- powyżej 100 osób – odpowiednio do liczby osób przypadających na jedną zastawę - altanę śmietnikową, 

uwzględniając ilości pojemników podane powyżej, 

e) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne - pojemniki o pojemności od 120 litrów w kolorze 

grafitowym lub czarnym w minimalnej ilości zależnej od liczby zamieszkujących daną nieruchomość osób: 

- od 10 osób do 14 osób - 2 x 240 litrów, 

- od 15 osób do 25 osób - 1100 litrów, 

- od 26 osób do 50 osób - 1100 litrów + 2 x 240 litrów, 

- powyżej 50 osób - odpowiednio od liczby zamieszkałych osób, uwzględniając ilości      pojemników 

podane powyżej, 

f) popiół z palenisk domowych- pojemniki o pojemności 80 l w kolorze szarym z fioletową klapą; Minimalna 

ilość pojemników przypadająca na każdą nieruchomość to 1 pojemnik 80 litrów. W przypadku gdy na 

nieruchomości nie powstają odpady popiołu z palenisk domowych, zwalnia się właścicieli tych 

nieruchomości z obowiązku posiadania pojemnika na te odpady; 

3) na obszarach nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne 

z zastrzeżeniem pkt. 5: 

a) tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe, metale – pojemniki o pojemności od 120 litrów w kolorze 

żółtym oraz worki o odpowiedniej wytrzymałości w kolorze żółtym o pojemności 120 litrów z napisem 

„Metale i tworzywa sztuczne”. Minimalna ilość przypadająca na każdą nieruchomość to 1 pojemnik lub 

1 worek o pojemności 120 litrów, 

b) papier i tekturę - pojemniki o pojemności od 120 litrów w kolorze niebieskim oraz worki o odpowiedniej 

wytrzymałości w kolorze niebieskim o pojemności 120 litrów z napisem „Papier”. Minimalna ilość 

przypadająca na każdą nieruchomość to 1 pojemnik lub 1 worek o pojemności 120 litrów, 

c) szkło - pojemnik o pojemności od 120 litrów w kolorze zielonym z napisem „Szkło”. Minimalna ilość 

przypadająca na każdą nieruchomość to 1 pojemnik o pojemności 120 litrów w przypadku powstania odpadu 

tego rodzaju, 

d) bioodpady - pojemniki o pojemności od 120 litrów w kolorze brązowym z napisem „Bio”. Minimalna ilość 

przypadająca na każdą nieruchomość w przypadku powstania odpadu tego rodzaju to 1 pojemnik 

o pojemności 120 litrów, 

e) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne - pojemniki o pojemności od 120 litrów w kolorze 

grafitowym lub czarnym. Minimalna ilość przypadająca na każdą nieruchomość to 1 pojemnik o pojemności 

120 litrów; 

4) w zabudowie wielolokalowej z wspólną zastawą – altaną śmietnikową dopuszcza się zmniejszenie ilości lub 

pojemności pojemników, kontenerów przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych ze względu na: 

a) ograniczenia terenu przeznaczonego na zastawy – altany śmietnikowe lub, 

b) małą liczbę mieszkańców nieruchomości obsługiwanej przez daną zastawę – altanę śmietnikową; 

5) na terenach ogródków działkowych każdy rodzinny ogród działkowy winien być wyposażony w pojemniki 

o których mowa w lit. od a do e o łącznej minimalnej pojemności 7000 litrów; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 6066



6) na obszarach nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, ustala się 

następujące średnie ilości (normatywy) odpadów komunalnych wytwarzanych przez jedną osobę w ciągu 

miesiąca: 

a) 10 litrów na każdą z osób w szkołach wszelkiego typu, przedszkolach, żłobkach, uczelniach, 

b) 20 litrów na 1 łóżko/ lub miejsce w szpitalach, hotelach, motelach, pensjonatach, internatach, domach 

pomocy społecznej, obiektach użyteczności publicznej, 

c) 15 litrów na 1 pracownika poza handlem i usługami, 

d) 20 litrów na 1 pracownika w handlu i usługach. 

4. Do zbierania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów dopuszcza się stosowanie pojemników w innej 

kolorystyce niż grafitowe lub czarne pod warunkiem trwałego zamieszczenia na nich napisu (np. w formie naklejki), 

„Niesegregowane” lub „Resztkowe”. 

5. Pojemniki przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości muszą spełniać 

następujące wymagania: 

1) odpowiadać obowiązującym polskim normom; 

2) konstrukcja pojemników powinna umożliwiać ich opróżnianie  przy użyciu grzebieniowego, obrotowego, 

bramowego lub hakowego mechanizmu załadowczego pojazdów przeznaczonych do odbioru odpadów. 

§ 6. Właściciele nieruchomości, zobowiązani są dostosować ilość i pojemność pojemników, worków lub 

kontenerów do zbierania odpadów komunalnych do indywidualnych potrzeb. 

Rozdział 3 

Wymagania dotyczące utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 

pojemników i miejsc gromadzenia odpadów 

§ 7. 1. Właściciele nieruchomości mają obowiązek utrzymywać pojemniki oraz kontenery do zbierania odpadów 

komunalnych w należytym stanie sanitarnym poprzez zapewnienie odpowiedniej wielkości, tak aby nie dochodziło 

do ich przepełnienia, a także w odpowiednim stanie porządkowym, aby korzystanie z nich nie powodowało 

przeszkód w ich użytkowaniu i opróżnianiu oraz zagrożeń dla zdrowia użytkowników. 

2. Właściciele nieruchomości utrzymują pojemniki i kontenery w należytym stanie technicznym poprzez 

dokonywanie bieżących przeglądów i konserwacji oraz wymiany w przypadku ich  zniszczenia lub uszkodzenia np. 

dokonanego podczas odbioru odpadów w wyniku przepełnienia - zbyt dużego ciężaru, uniemożliwiającego dalsze 

użytkowanie. 

3. Właściciele nieruchomości utrzymują w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsca 

gromadzenia odpadów, tak aby miejsca takie były wolne od odcieków, odpadów zalegających na posadzce luzem 

lub w workach nieprzeznaczonych do gromadzenia odpadów albo w innym miejscu poza pojemnikami. 

DZIAŁ IV 

Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości 

oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 8. 1. Odbiór odpadów komunalnych odbywa się w terminach ustalonych w harmonogramie dostarczonym 

przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne. Harmonogramy odbioru odpadów dostępne są również 

w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Wieluń w zakładce Odpady komunalne oraz pod adresem internetowym 

www.um.wielun.pl    (zakładka dla mieszkańców- czyste miasto). Ustala się następującą częstotliwość pozbywania 

się odpadów komunalnych z terenu nieruchomości i terenów przeznaczonych do użytku publicznego: 

1) odpady zbierane bezpośrednio z nieruchomości z obszarów zabudowy jednorodzinnej: 

a) tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe, metale – nie rzadziej niż raz na miesiąc, 

b) papier i tekturę - nie rzadziej niż raz na miesiąc, 

c) szkło - nie rzadziej niż raz na kwartał, 

d) bioodpady: 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 6066



- w okresie od 1 kwietnia do 30 listopada - nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, 

- w okresie od 1 grudnia do 31 marca - nie rzadziej niż raz w miesiącu, 

e) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne - nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, 

f) popiół z palenisk domowych: 

- w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia nie rzadziej niż raz w miesiącu, z wyłączeniem  czerwca, lipca 

i sierpnia, 

- przez cały rok w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, 

g) meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny oraz zużyte opony - raz na 

pół roku w terminach wskazanych przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne; 

2) odpady zbierane bezpośrednio z nieruchomości z obszarów zabudowy wielolokalowej: 

a) tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe, metale - nie rzadziej niż dwa razy na tydzień, 

b) papier i tekturę - nie rzadziej niż dwa razy na tydzień, 

c) szkło - nie rzadziej niż raz na tydzień, 

d) bioodpady w części dotyczącej odpadów biodegradowalnych kuchennych nie rzadziej niż dwa  na tydzień, 

e) bioodpady w części dotyczącej odpadów zielonych dwa razy w miesiącu w okresie od 15 kwietnia do 

15 grudnia (w miesiącu kwietniu i grudniu po 1 raz) poprzez zgłoszenie do podmiotu odbierającego, 

f) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne - nie rzadziej niż dwa razy na tydzień, 

g) popiół z palenisk domowych: 

- w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia nie rzadziej niż raz w tygodniu, z wyłączeniem czerwca, lipca 

i sierpnia, kiedy to odbiór realizowany będzie nie rzadziej niż raz w miesiącu, 

- przez cały rok w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, 

h) meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny oraz zużyte  opony - raz na 

pół roku w terminach wskazanych przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne; 

3) odpady zbierane bezpośrednio z nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 

komunalne: 

a) tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe, metale – nie rzadziej niż raz na miesiąc, 

b) papier i tekturę - nie rzadziej niż raz na kwartał, 

c) szkło - nie rzadziej niż raz na kwartał, 

d) bioodpady nie rzadziej niż raz w miesiącu, 

e) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne - nie rzadziej niż raz na miesiąc; 

4) dla nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomościach wykorzystywanych 

na cele rekreacyjno-wypoczynkowe: 

a) tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe, metale – nie rzadziej niż raz na miesiąc, 

b) papier i tekturę - nie rzadziej niż raz na kwartał, 

c) szkło - nie rzadziej niż raz na kwartał, 

d) bioodpady- nie rzadziej niż raz w miesiącu, 

e) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne - nie rzadziej niż raz na dwa    tygodnie, 

f) popiół z palenisk domowych: 

- w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia nie rzadziej niż raz w miesiącu, z wyłączeniem czerwca, lipca 

i sierpnia, 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 6066



- przez cały rok w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. 

2. Opróżnianie pojemników na odpady komunalne powinno odbywać się zgodnie z zasadami określonymi 

w ust. 1 oraz w przypadku obszarów z zabudową wielolokalową z wspólną zastawą - altaną śmietnikową 

z częstotliwością nie dopuszczającą do ich przepełnienia. 

3. Opróżnianie koszy znajdujących się przy ulicach, na placach, w parkach oraz na przystankach odbywa się 

zgodnie z częstotliwością zapobiegającą ich przepełnieniu. 

§ 9. W przypadku nieruchomości objętych gminnym systemem odbierania odpadów, poszczególne frakcje 

odpadów należy wystawić w dniu odbioru, zgodnie z ustalonym harmonogramem. 

§ 10. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do systematycznego pozbywania się nieczystości ciekłych 

z terenu nieruchomości z częstotliwością zapobiegającą przepełnieniu się zbiornika bezodpływowego do 

gromadzenia nieczystości, nie rzadziej niż raz na pół roku lub opróżniania osadnika w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków z częstotliwością wynikającą z instrukcji eksploatacji oczyszczalni jednak nie rzadziej niż raz 

na dwa lata. 

2. Zabrania się użytkownikom nieruchomości wylewania nieczystości ciekłych zarówno na teren własnej 

nieruchomości jak i na pobliskie tereny, w tym również użytku publicznego, a także ich wprowadzania do gruntu, 

rowów, rzek, zbiorników wodnych i kanalizacji deszczowej oraz wykorzystania ich w rolnictwie, o ile przepisy 

prawa nie stanowią inaczej. 

§ 11. Odbieranie odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości dopuszczalne jest 

wyłącznie w dni powszednie w godzinach od 6.00 do 22.00. 

DZIAŁ V 

Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

§ 12. W oparciu o wojewódzki plan gospodarki odpadami podejmowane będą następujące działania obejmujące: 

1) zapobieganie powstawaniu odpadów; 

2) zmniejszenie ilości odpadów przeznaczonych do unieszkodliwienia; 

3) zwiększenie udziału odpadów w procesach odzysku, w tym recyklingu takich odpadów jak metale, tworzywa 

sztuczne, papier, tektura, szkło; 

4) powstające odpady ulegające biodegradacji powinny być w pierwszej kolejności wykorzystywane przez 

mieszkańców we własnym zakresie tj. kompostowane w przydomowych kompostownikach; 

5) wyeliminowanie praktyk nielegalnego składowania odpadów komunalnych, w tym wylewania nieczystości 

ciekłych w miejscach do tego nieprzeznaczonych; 

6) prowadzenie akcji edukacyjnych i informacyjnych w zakresie prawidłowego gospodarowania odpadami 

komunalnymi, w szczególności promowanie i wspieranie systemu selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych. 

DZIAŁ VI 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów do wspólnego użytku 

§ 13. 1. Osoby wyprowadzające zwierzęta domowe na tereny przeznaczone do użytku wspólnego zobowiązane 

są do bezzwłocznego usuwania zanieczyszczeń, a w szczególności odchodów pozostawionych przez te zwierzęta. 

Dopuszcza się umieszczanie odchodów w koszach na odpady pod warunkiem, że są zebrane w torebkach foliowych. 

2. W miejscu publicznym psy należy wyprowadzać na uwięzi, a w przypadku psów uznawanych za rasy 

agresywne wyłącznie na uwięzi oraz w założonym kagańcu, chyba że ze względu na rasę, wiek, stan zdrowia, cechy 

anatomiczne zwierzęcia byłoby to nieuzasadnione. 

3. Obowiązki określone w ust. 2 nie dotyczą właścicieli psów przewodników. 

4. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe sprawują opiekę nad tymi zwierzętami, w taki sposób, aby zwierzęta 

te nie stanowiły zagrożenia dla otoczenia podczas wyprowadzania ich na tereny przeznaczone do użytku wspólnego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 6066



DZIAŁ VII 

Wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych 

z produkcji rolniczej w tym także zakazu ich utrzymania na określonych obszarach lub 

w poszczególnych nieruchomościach 

§ 14. 1. Zakazuje się chowu i hodowli zwierząt gospodarskich na obszarach zabudowy wielolokalowej, terenach 

przemysłowych oraz na obszarze obejmującym tereny w granicach wyznaczonych ulicami: Sieradzka, 

Głowackiego, Krakowskie Przedmieście, Piłsudskiego, Kopernika. 

2. Na pozostałych terenach wyłączonych z produkcji rolnej, dopuszcza się utrzymywanie zwierząt 

gospodarskich, jeżeli nie mają możliwości wydostania się na tereny publiczne oraz zapewniając im warunki 

bytowania i opieki zgodne z normami dla danego gatunku zwierząt. Miejsca, w których utrzymywane są zwierzęta 

gospodarskie winny być utrzymywane w należytej czystości. 

DZIAŁ VIII 

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji oraz terminy jej przeprowadzania 

§ 15. 1. Wyznacza się następujące obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji: 

1) nieruchomości zabudowane budynkami wielolokalowymi; 

2) nieruchomości zabudowane budynkami użyteczności publicznej; 

3) nieruchomości zabudowane budynkami zamieszkania zbiorowego; 

4) nieruchomości zabudowane budynkami jednorodzinnymi oraz gospodarczymi. 

2. Deratyzację przeprowadza się w terminach od 15 do 30 kwietnia oraz od 15 do 30 września. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 6066



Załącznik Nr 1 do Załącznika Nr 1 

WYTYCZNE W ZAKRESIE PROWADZENIA ZBIÓRKI SELEKTYWNEJ 

1) ODPADY PAPIERU I TEKTURY – SELEKTYWNIE ZBIERAMY: gazety, czasopisma, książki, zeszyty, 

notatniki, katalogi, opakowania tekturowe, tekturę falistą, kartony, worki papierowe, papier biurowy. NIE 

WRZUCAMY: opakowań z zawartością, tapet, papieru termicznego, kalki, papieru samokopiującego, 

zatłuszczonego papieru po maśle i margarynie, worków po materiałach budowlanych, styropianu 

opakowaniowego i budowlanego, pieluch, podpasek, opakowań wielomateriałowych i papierów foliowanych. 

2) ODPADY TWORZYW SZTUCZNYCH, METALI, OPAKOWAŃ WIELOMATERIAŁOWYCH – 

SELEKTYWNIE ZBIERAMY: puste butelki plastikowe po napojach, detergentach, kosmetykach, plastikowe 

i metalowe opakowania po żywności -  puszki, kapsle, kubki, czystą folię, torebki, worki, reklamówki, nakrętki 

z tworzyw sztucznych, metalowe naczynia do gotowania,  drobny złom; opakowania wielomateriałowe – 

kartony po mleku, sokach itp. NIE WRZUCAMY: butelek i pojemników z zawartością, plastikowych 

zabawek, opakowań po lekach, farbach, olejach silnikowych i spożywczych, środkach ochrony roślin, części 

sprzętu AGD i RTV, części samochodowych, styropianu opakowaniowego i budowlanego, jednorazowych 

naczyń, gumy, baterii. 

3) SZKŁO – SELEKTYWNIE ZBIERAMY: butelki szklane po napojach i żywności, słoiki, szklanki, kieliszki, 

szklane opakowania po kosmetykach. NIE WRZUCAMY: szyb okiennych i samochodowych, luster, szkła 

zbrojonego, opakowań po lekach, naczyń żaroodpornych, kryształów, ceramiki – talerzy, kubków, doniczek, 

porcelany, szkła okularowego, żarówek, świetlówek, kineskopów, lamp fluorescencyjnych i neonowych, 

luksferów, zniczy z woskiem, termometrów, rtęciówek, strzykawek. 

4) BIOODPADY –  SELEKTYWNIE ZBIERAMY: resztki żywności, obierki od warzyw i owoców, skorupki 

od jaj, przeterminowana żywność, trawa, liście, chwasty, zrąbkowane gałęzie. NIE WRZUCAMY: płynnych 

resztek żywności, mięsa, kości i odchodów zwierząt, padłych zwierząt, ziemi, kamieni, popiołu. Odpady te 

muszą być wrzucane do kosza luzem, bez opakowań i worków. 

5) ODPADY KOMUNALNE RESZTKOWE tzw. „pozostałość po segregacji odpadów”  WRZUCAMY: 

wszystkie odpady niebędące odpadami niebezpiecznymi i niepodlegające selektywnej zbiórce, (w tym styropian 

opakowaniowy). NIE WRZUCAMY: odpadów budowlanych i rozbiórkowych, leków, chemikaliów, baterii 

i akumulatorów, opon, sprzętu elektrycznego i elektronicznego, odpady tekstyliów i odzieży, odpadów 

niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania 

produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, 

w szczególności igieł i strzykawek, śniegu i lodu, odpadów niebezpiecznych – substancji toksycznych, żrących 

i wybuchowych oraz opakowań po takich substancjach, środków chwastobójczych i owadobójczych oraz 

opakowań po takich substancjach, odpadów medycznych i weterynaryjnych, szlamów, padłych zwierząt, 

świetlówek i żarówek energooszczędnych, zużytego oleju silnikowego i filtrów olejowych, farb 

i rozpuszczalników, padłych zwierząt, odpadów które podlegają selektywnej zbiórce zgodnie  z ww. 

wytycznymi. 

6) POPIÓŁ Z PALENISK DOMOWYCH- frakcja niezanieczyszczona innymi odpadami 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 6066


		2024-08-01T12:10:46+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




